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Шоғырландырылған қаржылық 
есептілік жасаудың мақсаты 

мен мәні

Кез келген шаруашылық жүргізуші ұйымның есептік үдерісінің  
қортынды кезеңі өдіріс-шаруашылық, қаржылық қызметін сипат-
тайтын көрсеткіштер жүйесі қамтылған  есепті кезеңінің есептілігін 
жасау болып табылады. Есептік мәләметтерін қортындылау деңгейі 
бойынша бастапқы және  жинақтап (шоғырландырып) ұсынатын 
жиынтық (қортынды) деп жіктеген. Жиынтық (шоғырландырылған) 
бухгалтерлік есептілік – бұл заңды тұлға болып табылатын өзара 
байланысты ұйымдар топтарының есепті күнге, есепті кезеңдегі 
қаржылық жағдай мен қаржылық нәтижесін көрсететін көрсеткіштер 
жүйесі. «Шоғырладыру» – бұл белгілі бір белгілері бойынша кейбір 
элементтерді біріктіру. Шоғырландырудың, яғни есептілікті 
біріктірудің қажеттілігі нақты экономикалық тіршілікте ұйымдардың 
бірігуі орын алғандықтан туындайды. 

Түйін сөздер: еншілес серіктестік, бірлесіп бақыланатын заңды 
тұлға,тәуелді серіктестік, майнорити, гудвилл.

Baydauletov M.

The goals and objectives of 
drawing up the consolidated 

financial statements

The final stage of the accounting process of a business entity is the 
reporting, which is a system of indicators characterizing its business and 
financial activities. The degree of generalisation of accounting data distin-
guish reports primary and summary. Consolidated financial statements is a 
system of indicators reflecting the financial position at the reporting date 
and financial results for the reporting period of the group of interrelated 
organizations that are legal entities. «Consolidation» is the Union of ele-
ments according to certain criteria. The need for consolidation arises when 
in real economic life, the integration of the businesses. The reasons why 
objects appear to the consolidated financial statements, very different. The 
company acquires other partnership or company with the aim of expand-
ing the scope of its activities or income from investments, elimination of 
competitors, etc.

Key words: subsidiary of the partnership, jointly controlled legal en-
tity, affiliates of the partnership, minority, goodwill. 
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Цели и задачи составления 
консолидированной  

финансовой отчетности

Завершающим этапом учетного процесса хозяйствующего субъ-
екта является составление отчетности, которая представляет собой 
систему показателей, характеризующих его производственно-хо-
зяйственную и финансовую деятельность. По степени обобщения 
отчетных данных различают отчеты первичные и сводные. Сводная 
бухгалтерская отчетность – это система показателей, отражающая 
финансовое положение на отчетную дату и финансовые результа-
ты за отчетный период группы взаимосвязанных организаций, явля-
ющихся юридическими лицами. «Консолидация» – это объединение 
элементов по определенным признакам. Необходимость в консоли-
дировании возникает тогда, когда в реальной экономической жизни 
происходит объединение предприятий. Причины, по которым появ-
ляются объекты для консолидированной отчетности, самые разные. 
Компании приобретают другие товарищества и общества с целью 
расширения сферы своей деятельности или получения доходов от 
инвестиций, устранения конкурентов и т.д. 

Ключевые слова: дочерние товарищества, совместно контроли-
руемые юридические лица, зависимые товарищества, майнорити, 
гудвил.
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Қа зақ сан Рес пуб ли ка сы ның эко но ми ка сы на шет ел инвес-
тор ла рын тар ту, ша ру ашы лық ме ха низ мі нің бас қа ру құ ры лы-
мы ның бар лық дең гейі үшін ақ па рат тар кө зі нің не гі зі ре тін де 
бі рін ші ке зек те бух гал тер лік есеп жүйе сін ре фор ма лауды та лап 
ет ті. Бұл үр діс (про цес) бух гал тер лік есеп жүр гі зу жә не қар-
жы лық есеп ті лік ті да йын даудың ха лы қа ра лық тә жі ри бе ле рін 
зер де леумен бас тал ды. Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның Пре зи ден-
ті нің  жар лы ғы мен 2007 жы лы  28-ші ақ пан да Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның «Бух гал тер лік есеп жә не қар жы лық есеп ті лік 
ту ра лы» За ңы қа был дан ды

1997 жыл дың 1-ші қаң та ры нан, 2008 жыл дың 1-ші қаң та ры-
на де йін  32 «Қа зақ стан дық бу гал тер лік есеп тің стан дар та ры» 
әзір ле ніп, бекіті ліп, қол да ныс қа егі зі ліп, 2008 жыл дың 1-ші  
қаң та ры нан  Қа зақ стан дық бух гал тер лік есеп стан дат та ры 1-ші 
жә не 2-ші Ұл ттық қар жы лық есеп ті лік стан да ры на (ҰҚЕС) 
топ тас ты ры лып ен гі зі ліп, 2013 жыл дың 1-ші қаң та ры нан 1-ші 
жә не 2-ші ҰҚЕС брік ті рі ліп  біртұ тас Ұл тық Қар жы лық Есеп ті-
лік Сан дар ты деп егі зіл ді.

Стан дарт тау ды жа саумен осы ке зең дер де Қа зақ стан Рес пуб-
ли ка сы ның Қар жы ми ни ст рлі гі нің  № 54 бұй ры ғы мен «Қар жы-
лық есеп ті лік ті да йын дау жә не ұсы ну дың кон цеп ту ал ды не гі зі» 
қа был дан ды. Он да қар жы лық есеп ті лік ті пай да ла ну шы лар ға 
қар жы лық есеп ті лік ті да йын дау үшін қол да ны ла тын ере же ле рі 
көр се ті ліп, бух гал тер лік есеп пен  қар жы лық есеп ті лік тің қа ғи-
дат та ры (прин цип те рі) баян да лып, сон дай-ақ қар жы лық есеп ті-
лік эле ме нт те рі нің анық та ма сы бе ріл ген.

Кез  кел ген ша ру ашы лық жүр гі зу ші ұйым ның есеп тік үде рі-
сі нің (про це сі нің) қор тын ды ке зе ңі есеп ті лік ке зеңі нің есеп ті-
лі гін жа сау бо лып та бы ла ды. Ол, оның бел гі лі бір ке зең ге (ай, 
тоқ сан, жыл) өнді ріс-ша ру ашы лық, қар жы лық қыз ме тін си пат-
тайт ын көр сет кіш тер жүйесі бо лып та бы ла ды.

Есеп тік мә лімет те рін қоры тын ды лау дең гейі бо йын ша есеп 
бе ру лер ді ті ке лей ұйым дар дың өзін де жа са ла тын бас тап қы жә-
не жо ға ры тұр ған ұйым, же ке ұйым дар дың ұсын ған бас тап қы 
есеп ті лік те рі нің не гі зін де ақ па рат та рын (мә лі мет те рін) қо сып, 
жи нақ тап (шо ғыр лан ды рып) ұсы на тын жиын тық (қор тын ды) 
деп жік те ген. 

Жиын тық (шо ғыр лан ды рыл ған) бух гал тер лік есеп ті лік –
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бұл заң ды тұл ға бо лып та бы ла тын өза ра бай ла-
ныс ты ұйым дар топ та ры ның есеп ті күн ге, есеп ті 
ке зең де гі қар жы лық жағ дай мен қар жы лық нә-
ти же сін көр се те тін көр сет кіш тер жүйесі.

«Шо ғыр ла ды ру» (ла тын сө зін де  «conso-
lidation») де ге ні міз – бұл бел гі лі бір бел гі ле рі 
бо йын ша кей бір эле ме нт тер ді бі рік ті ру. Шо ғыр-
лан ды ру дың, яғ ни есеп ті лік ті бі рік ті ру дің қа-
жет ті лі гі нақ ты эко но ми ка лық тір ші лік те ұйым-
дар дың бі рі гуі орын ал ған дық тан туын дай ды. 
Шо ғыр лан ды рыл ған есеп ті лік жа сау үшін, ол 
бо йын ша объек ті лері нің пай да бо лу се беп те рі 
әртүр лі.

Се рік тес ком па ния жә не ак ционер лік ұйым 
(қо ғам) өзі нің қыз ме ті нің өрі сін ке ңейту не ме се 
ин вес ти циядан та быс алу, бә се ке лес те рін ығыс-
ты ру мақ са тын да бас қа се рік тес тік тер ді са тып 
ала ды.

Ен ші лес се рік тес тік (ұйым) деп жар ғы лық 
ка пи та лы ның ба сым бө лі гін бас қа заң ды тұл ға 
қа лып тас тыр ған не ме се олар дың ара сын да жа-
сал ған ке лі сім шарт қа сә кес, не гіз гі ұйым осы 
ұйым ға қол да на тын ше шім ді анық тау мүм кін ді-
гі бар заң ды тұл ға.

Шо ғыр лан ды рыл ған есеп ті лік, өзі не Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы ның заң на ма сы на  сәй кес 
заң ды тұл ға бо лып та бы ла тын Қа зақ стан Рес-
пуб ли ка сы ның тер ри то риясын да ғы жә не одан 
тыс ел де ор на лас қан ен ші лес се рік тес тік тер ді, 
бір ле сіп ба қы ла на тын жә не тәуел ді тұл ға лар ды 
қам ти ды. Шо ғыр лан ды рыл ған есеп ті лік ұл тық 
ва лю та да жа са ла ды, яғ ни тең ге де. Шо ғыр лан-
ды рыл ған қар жы лық есеп ті лік жа сауға құ қық 
бе ріл ген бас ком па ниямен, топ қа ене тін ен ші-
лес се рік тес тік термен бір ле сіп ба қы ла на тын жә-
не тәуел ді тұл ға лар дың ара қа ты на сын анық тап, 
олар ға си пат та ма бе ру ді қа же т е те ді.

Атап өт кеніміз дей ша ру ашы лық жүр гі зу ші 
се рік тес тік тер дің топ та ры өзі не не гіз гі ша ру-
ашы лық се рік тес ті гін, ен ші лес, бір ле сіп ба қы-
ла на тын жә не тәуел ді се рік тес тік тер ді қам ти ды.

Не гіз гі ша ру ашы лық се рік тес тік де ге ні міз – 
бұл бір жә не одан да көп ен ші лес се рік тес тік те-
рі бар се рік тес тік. Бір сөз бен айт қан да, бұл оған 
қа ты сы бо йын ша ен ші лес бо лып та бы ла тын бір 
не ме се бір не ше ұйым ның қы зметі не ба қы лау 
жа сайт ын бас (ана лық) ком па ния.

Бұн дай жағ дайда ен ші лес ша ру ашы лық жүр-
гі зу ші се рік тес тік бо лып, қар жы-ша ру ашы лық 
қы з ме тін не гіз гі се рік тес тік ба қы лайт ын, яғ ни 
хол динг тік (ана лық) ком па ния, се рік тес тік са на-
ла ды.

Тәуел ді се рік тес тік тің ерек ше лі гі, оның қыз-
ме ті не бас ко мпа ния елеу лі ық пал ете ті нін де 

бо лып та бы ла ды. Шо ғыр лан ды ру мақ са ты үшін 
олар ті ке лей тәуел ді жә не бір лес кен (бір ле сіп 
ба қы ла на тын) се рік тес тік тер ге (тұл ға лар ға) жік-
те ле ді. Тәуел ді се рік тес тік тер ді бұ лай ті ке лей 
тәуел ді жә не бір ле сіп ба қы ла на тын се рік тес тік-
тер ге бө лу Ха лы қа ра лық қар жы лық есеп ті лік тің 
стан дар тта ры ның  талапта рын да бел гі лен ген. 

Не гі зін де, бір ұйым ның, бас қа сы ның қыз-
ме ті не ба қы лау жа сау мақ са тын да ша ру ашы лық  
се рік тес тік тер дің то бын құ руы  ар найы әдіс тер-
дің кө ме гі мен жү зе ге асы ры ла ды. 

Осы әдіс тер дің іші нен «Ка пи тал ды бі рік ті ру 
әді сін» жә не «Ак циялар па ке тін са тып алу әді-
сін» же ке бө ліп көр се ту ге бо ла ды.

Ка пи тал ды бі рік ті ру әді сі нің мақ са ты мен 
си па ты, бұл не гіз гі (бас) ша ру ашы лық тың ак-
циясы на  бас қа ша ру ашы лық тың ак циясын 
айыр бас тау жо лы мен, оны ша ру ашы лық се рік-
тес тік тер дің то бы на ен ші лес ре тін де ен гі зіп, 
оған ба қы лау жа сауға қол  жет кі зу дің жол да ры. 
Бұл әдіс ком пе тен ті ор ган дар анық тайт ын көп-
те ген та лап тар ды орын дау ды бол жам дай ды. Бұл 
та лап тар биз нес ті шо ғыр лан ды ру опе ра цияла ры 
бо йын ша мүм кін ді гін ше мем ле кет тің мүд де сін 
сақ тай оты рып бел гі ле нуі тиіс.

Ак циялар па ке тін са тып алу әді сі нің, ка пи-
тал ды бі рік ті ру әді сі нен ерек ше лі гі ұйым ның бі-
рік ті ріл ген ка пи та лы ның үс ті нен оның ак цияла-
рын ке лі сіл ген ба ға бойын ша са тып алу жо лы мен 
ба қы лау жа сауды ор на ту ға ба ғыт тал ған. Бұн дай 
тә сіл ша ру ашы лық се рік тес тік те рі нің топ та рын  
құр ған кез де не гіз гі бо лып та бы ла ды. Өйт ке ні 
топ қа бі рік ті ру про це сін де ен ші лес се рік тес тік-
тің ак тив те рі на рық тық құ ны бойын ша ба ға ла-
на тын бол ған дық тан шо ғыр лан ды рыл ған есеп-
ті лік те май но ри ти жә не гуд вилл деп ата ла тын 
жа ңа бап пай да бо ла ды.

Май но ри ти («аз шы лық тың үле сі» бас қа да 
ие лік ету ші лер) ту ра лы айт қан да ша ру ашы лық 
се рік тес тік тер дің топ та ры на қа ты на сы бо йын-
ша  үшін ші тұл ға ре тін де олар же ке жә не заң ды 
ұйым ре тін де қа ты са ды. Бұн дай жағ дайда олар ға  
ен ші лес се рік тес тік топ та ры ның қыз ме ті не ба-
қы лау жа сауға мүм кін дік бер мейт ін олар дың ак-
тив те жә не ағым да ғы пай да да (та быс та) өз де рі-
нің үле сі бо ла ды. Шо ғыр лан ды рыл ған ба ла нс та 
жә не жиын тық та быс ту ра лы есеп те май но ри ти 
үле сі же ке жол да көр се ті ле ді.

«Гуд вилл» (фир ма ның ба ға сы деп ата ла тын, 
оның іс кер лік бе де лі) ба бы на ке ле тін бол сақ – 
бұл эко но ми ка сы да мы ған ел дер де фир ма ның 
біртұ тас мү лік тік қар жы лық ке шен жә не оның  
бар лық же ке-же ке қа рас ты ры ла тын ак тив те рі нің 
на рық тық құ ны ның жиын тық қо сын ды сы ның 
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ара сын да ғы айыр ма ны си пат тайды. Гуд вилл 
ұйым ды са тып алу-са ту бо йын ша мә мі ле нің 
ба ры сын да анық та лып, оң жә не те ріс іс кер лік 
бе дел ге ие бо луы мүм кін. Қа зақ стан дық есеп 
тә жі ри бе сін де гуд вил, әзір ге  тек қа на са тып алы-
на тын ұйым ның мүл кі нің ба ла нс тық құ ны мен 
оның на рық тық (са тып алу) ба ға сы ның ара сын-
да ғы айыр ма сы бо лып та бы ла ды. Ша ру ашы лық 
се рік тес тік те рі нің топ та ры ның құ ры лы мын, ша-
ру ашы лық се рік тес тік тер топ та ры ның ор та сын-
да бас (ана лық) ком па ния ор на лас қан яд ро сы 
бо лып та бы ла тын шо ғыр лан ған шең бер  жүйесі 
ре тін де елес те ту ге бо ла ды.

Бү кіл қо ғам екі үл кен топ қа жік те ле ді: шо-
ғыр лан ды ру шең бе рі нің «іш кі» жә не «сырт қы» 
қо ғам да ры на. 

«Топ тың яд ро сы на» ең жа қын  ен ші лес қо-
ғам ор на ла са ды. Өйт ке ні не гіз гі қо ғам олар ға 
то лық ба қы лау жа сап, олар дың қы з ме ті не ше шу-
ші ық пал ете ді. Эко но ми ка лық тұр ғы дан алып 
қа ра ған да бұн дай қо ғам ды, ком па нияға тиесі лі 
ре тін де де не ме се оның ажы ра мас құ рам дыс бө-
лі гі ре тін де де қа рас ты ру ға бо ла ды. Сон дық тан 
шо ғыр лан ды рыл ған есеп ті лік ке то лық шо ғыр-
лан ды ру әді сі нің кө ме гі мен ен ші лес  қо ғам дар-
дың есеп ті лік те рі нің мә лі мет те рі ен гі зі ле ді, яғ ни 
олар то лық ша ма да пай да ла ны ла ды.

Ке ле сі іш кі шо ғыр лан ды ру дың екін ші шең бе-
рі не ме се бы лай ша айт қан да «про пор цио нал ды 
шо ғыр лан ды ру шең бе рі» бір ле сіп ба қы ла на тын 
се рік тес тік тер ді құ рай ды. Осы ған орай Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның «Қар жы лық есеп ті лі гі нің  ұлт-
тық стан дар тын да», бі рік кен  қы з мет – бұл жал-
пы ша ру аша лық мақ сат қа же ту үшін екі жә не 
одан  да жо ға ры  та рап тар бір ле сіп күш бі рік ті ріп 
әре кет ете тін қыз мет деп атап көр се тіл ген. Бір-
лес кен қыз мет өн ді ріс ке, ак тив тер ге жә не заң ды 
тұл ға лар ға бір ле сіп ба қы лау жа сау тү рін де  жү зе-
ге асы ру ға бо ла ды. «Іш кі  шо ғыр лан ды ру шең бе-
рі нің, үшін ші  тобы ның қо рытын ды (соң ғы) әді-
сі Eguity-не гіз гі қо ғам ның «ин вес тор дың» елеу лі 
ық па лын да бо ла тын жә не ен ші лес ша ру ашы лық-
та, бір ле сіп ба қы ла на тын заң ды тұл ға да бо лып 
та был майт ын тәуел ді ша ру ашы лық се рік тес ті гі 
бо лып та бы ла ды» деп көр се тіл ген.

Қо ры та ке ле шо ғыр лан ды рыл ған есеп ті лік – 
есеп ті күн ге ша ру ашы лық се рік тес тер топ та ры-
ның мү лік тік жә не қар жы лық жағ дайы мен оның 
есеп ті ке зең де гі қар жы лық қыз ме ті нің нә ти же сін 
си пат тайт ын  өза ра бай ла ныс ты ен ші лес се рік тес-
тер мен бір ле сіп ба қы ла на тын заң ды тұл ғар дың 
жә не  тәуел ді ұйым дар топ та ры ның бір тұ тас бас 
ком па нияның аты нан шо ғыр лан ды ры лып ұсы ны-
ла тын қар жы лық есеп ті лі гі бо лып та бы ла ды.

Шо ғыр лан ды рыл ған қар жы лық есеп ке,  Қа-
зақ стан Рес пуб ли ка сы ның «Бух гал тер лік есеп 
жә не қар жы лық есеп ті лік ту ра лы» За ңы ның 
17-ба бын да  «Ен ші лес ұйым да ры бар не гіз гі 
ұйым ның  қыз ме ті жө нін де гі қар жы лық есеп ті-
лік тен  бас қа Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның бух -
гал тер лік есеп жә не қар жы лық есеп ті лік ту ра лы 
заң на ма сы ның та лап та ры на сәй кес  шо ғыр лан-
ды рыл ған қар жы лық есеп ті лік ті жа сауға жә не 
ұсы ну ға мін дет ті» [1] деп анық та ма бе рі л ген. 
Ал нө мі рі 10-шы Ха лы қа ра лық қар жы лақ есеп-
ті лік стан дар тын да, «Бұл стан дарт тың мақ са ты 
кә сі по рын бір не ме се бір не ше бас қа дай кә сі по-
рын ды ба қы ла ған жағ дайда шо ғыр лан ды рыл-
ған қар жы лық есеп ті лік ті да йын дау жә не ұсы ну 
ұстаным да рын анық тау бо лып та бы ла ды» [2] 
деп анық та ма бе рі ліп, шо ғыр лан ды рыл ған қар-
жы лық есеп ті лік ті ұсы ну та лап та ры, ба қы лау 
қа ғи да сы на тү сі нік бе ру, ин вес тор дың ба қы лайт-
ын жә не ба қы ла майт ын ин вес ти ция ны са ны на 
ба қы лау жа сау мен оны шо ғыр лан ды ру ға ен гі зу 
не ме се ен гіз беуді жә не да йын дауда бух гал тер лік 
есеп ке  қойыла тын та лап тар ды  шо ғыр лан ды-
ру дың ар тық шылық та рын   анық тау мә се ле ле рі 
көр се тіл ген.

Шет ел дер дің  тә жі ри бе сін де шо ғыр лан ды-
рыл ған қар жы лық есеп ті лік жа саудың мақ са ты 
нақ ты көр се тіл ген.

Мы са лы, АҚШ-та шо ғыр лан ды рыл ған есеп-
ті лік өз дам уын  тап қан, жыл дық есеп ті лік тің ең 
ма ңыз ды үс тем ді ке ие ны са ны бо лып та бы ла-
тын ды ғы на қа ра мас тан заң на ма мен бе кі тіл ме-
се де GAAP (Ұл ттық) стан дар ты мен ен гі зіл ген, 
сон дық тан да са лық заң на ма сы на  сәй кес қа был-
дан ған бух гал тер лік есеп тің стан дарт та ры са лық 
са лу үшін не гіз бо лып та бы ла ды. Со ны мен қа-
тар ақ па рат тық, жар на ма лық жә не ди ви денд тік 
саяса ты ның не гі згі қыз ме тін  де ат қа ра ды.

Фран цияда не гі зі нен ақ па рат тық  қыз мет 
ат қа ру мен қа тар са лық есеп теу де  қол да ны ла-
ды. Ал Гер ма нияның бас қа ел дер ден ере ке ше-
лі гі,  шо ғыр лан ды рыл ған қар жы лық есеп ті лік  
са лық тық-құ қық қа ты нас тар ту ла лы ға на ақ па-
рат тық функ цияны орын дайды. Анг лияда шо-
ғыр лан ды рыл ған есеп ті лік бас ком па нияның 
өзі нің есеп ті лі гі не қо сым ша ре тін де жа са лып 
Гер ма нияда ғы дай са лық са лу мақ са тын да ақ па-
рат тық қыз мет ті ат қа ра ды. Жа по нияда жо ға ры-
да көр се тіл ген шо ғыр лан ды рыл ған есеп ті лік тің 
түр ле рі нен өз ге ше лі гі, бух гал тер лік есеп са ла сы 
мен әлеу мет тік-мә де ни ас пек ті лер дің  есеп ті лі-
гі не үл кен әсер ете тін өзі не тән ерек ше лі гі бар. 
Жа по нияда кә сіп кер лік қыз мет тің құ рам дас бө-
лі гін құ раушы ре тін де ба ла нс ты жа сау жә не оны 
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жа риялау аса ма ңыз ды  іс бо лып та был майды. 
Бұл жер де өнім ді да мы ту жә не на ры қа, тех ни ка-
лық прог ресс ке қо сы лу, ұйым ға қыз мет кер лер-
ді тар ту (жұ мыл ды ру) ту ра лы есеп ті лік елеу лі 
рөл ат қа ра ды. Осы ған бай ла ныс ты кей де кей бір 
ірі ұйым дар мен кон церн дер ашық қар жы лық 
есеп ті лік жа сауға нем құ рай ды қа рай ды. Яғ ни, 
жа пон дық ұйым дар есеп ті лік ті өз ерік те рі мен 
ұсы на тын дық тан шо ғыр лан ды рыл ған есеп ті лік 
жа саудың  заң мен ар найы әдіс те рі нің жоқ еке н-
ді гі не куә лік ете ді.

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да жо ға ры да 
атал  ған ел дер де гі сияқ ты шо ғыр лан ды рыл ған 
есеп ті лік жа су дың мақ са ты мен ерек ше лік те-
рі көр се тіл ме ген. Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы ның 

«Бух гал тер лік есеп жә не қар жы лық есеп ті лік ту-
ра лы» За ңы ның 13.01.2014 ж. өз гер ту лер мен то-
лық ты ру лар ен гі зіл ген жағ дайы бо йын ша 16-ба-
бын да «Қа ржы лық есеп ті лік ті жа сауды ұйым дар 
Қар жы лық есеп ті лік тің ха лы қа ра лық стан дар-
та ры ко ми те ті Қо ры ның олар ды рес ми ауда ру ға 
жә не (не ме се) Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да жа-
риялау ға жаз ба ша рұқ са ты бар ұйым мем ле кет-
тік тіл де не ме се орыс ті лін де жа риялан ған ха лы-
қа ра лық стан дарт тар ға жә не ор та жә не ша ғын 
биз нес үшін ха лы қа ра лық стан дарт тар ға сәй кес 
жү зе ге асы ра ды» [1] деп көр сет кен. Де мек, біз-
дің елі міз ге де шо ғыр лан ды рыл ған қар жы лық 
есеп ті лік жа саудың мақ са ты мен  мә нін ай қын дап 
алу дың қа жет ті гі туын дап отыр.
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